[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОКУЗНЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.11.2008г. № 17
«Об определении перечня мест
общественного питания.
в которых не разрешаются
розничная продажа, в том числе
в розлив, и потребление (распитие)
пива и напитков, изготавливаемых на его основе»
В соответствии с Федеральным законом от 07.03.2005 №11-ФЗ «Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе». Законом Кемеровской области от 27.07.2005 № 101-ОЗ «Об установлении полномочий Коллегии Администрации Кемеровской области по установлению порядка определения органами местного самоуправления мест общественного питания, в которых не разрешается розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление и (распитие) пива и напитков, изготавливаемых на его основе» и Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 11.11.2005 № 136 «О порядке определения органами местного самоуправления мест общественного питания, в которых не разрешается розничная продажа, в том числе на розлив, и потребление (распитие) пива и напитков, изготовляемых на его основе».
Администрация Новокузнецкого района постановляет:
1.
Определить перечень мест  общественного питания, в которых не разрешаются
розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива с содержанием этилового спирта более 0.5 процентов объема готовой продукции и изготавливаемых на его основе напитков с указанным содержанием этилового спирта (далее - пиво и напитки, изготовляемые на его основе):
1.1. в общеобразовательных учреждениях (начальные, основные, средние (полные) общеобразовательные школы; школы с углубленным изучением отдельных предметов, лицеи; гимназии; вечерние (сменные) и открытые (сменные) общеобразовательных школках: центры образования; межшкольные учебные комбинаты);
1.2. в медицинских лечебно-профилактических учреждениях, профилакториях и оздоровительных центрах;
1.3. в физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружениях.
2.
Определить перечень организаций или пунктов общественного питания, в том
числе без образования юридического лица, расположенных в организациях культуры и
медицинских лечебно-профилактических учреждениях.
профилакториях
и
оздоровительных центрах в которых разрешаются розничная продажа, в том  числе в

розлив, и потребление (распитие) пива с содержанием этилового спирта не более 0,5 процентов объема готовой продукции и изготавливаемых на его основе напитков с указанным содержанием этилового спирта (далее -пиво и напитки, изготовляемые на его основе), согласно приложению №1.
3.
Разрешить продажу пива выездным буфетам на праздничные мероприятия.
4.
РОВД Новокузнецкого района (Базаров) обеспечить охрану общественного
порядка на улицах, территориях примыкающих к учреждениям органов власти и
местного самоуправления, на транспорте общего пользования, в других общественных
местах. Проводить совместно с заинтересованными структурами мероприятия по
недопущению потребления (распития) несовершеннолетними в любых общественных
местах пива и напитков, изготовляемых на его основе.
4. Редакции газеты «Сельские вести» (Нуждова О.В.) опубликовать данное постановление в СМИ.
5. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы района по экономике Горшкову А.И.
6.
Постановление в ступает в силу со дня опубликования.
Глава района С.Н.Ковардаков

                                                                     Приложение № 1к Постановлению Главы района                               от 24.11.2008г. № 17

Перечень
организаций или пунктов общественного питания, в том числе без образования юридического лица, расположенных в организациях культуры и медицинских лечебно-профилактических учреждениях, профилакториях и оздоровительных центрах: где разрешена розничная продажа, в том числе в розлив, и потребление (распитие) пива с содержанием этилового спирта не более 0,5 процентов объема готовой продукции и изготавливаемых на его основе напитков с указанным содержанием этилового спирта (далее -пиво и напитки, изготовляемые на его основе).
	№
	Тип
предприятия
общественного
питания
	Наименование организации
	адрес
	ФИО
руководителя,
телефон

	1
	кафе
	ФГУ Центр реабилитации ФСС
	г. Мыски, ул.
	Рихтер Татьяна

	РФ «Топаз»
	Лесхозная, 1
	Николаевна
8 38474 24785

	2
	Кафе-бар
	ООО санаторий «Славино»
	д. Славино
	Долгов
Владимир Николаевич
59-52-33

59-52-02

Зам. Главы по экономике А.И.Горшкова